
 

1 

 

 

 
 
 

 

 

Francavilla F.na, 06/03/2024 
 

All’Albo on line 
Amministrazione trasparente 

www.secondocomprensivo.edu.it 
 

OGGETTO: Decreto Dirigenziale di approvazione GRADUATORIE PROVVISORIE/ DEFINITIVE per la selezione mediante avviso ad 

evidenza pubblica di: 

• ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  

• ESPERTO IN NUOVE TECNOLOGIE/STAMPANTE 3D 

Progetto PON/FSE “Agenda SUD”- azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176.  

Codice CUP   B64D230003330001 

Codice CIG    10.2.2A-FSEPON-PU-2024-135 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO che con Decreto del M.I.M. 30 agosto 2023 n. 176  il M.I.M. ha avviato il progetto denominato                                              

“ Agenda SUD” finalizzato a superare  i divari territoriali , garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 

nazionale, con l’ obiettivo di combattere la dispersione scolastica con interventi mirati sulle scuole del mezzogiorno.  

 

VISTO l’Avviso 0134894 del 21/11/2023 emanato in esecuzione del decreto del MIM  30 agosto 2023, n. 176“ Agenda SUD” , azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 

10.2.2A “Competenze di base” 

 

PRESO ATTO della delibera n.1 del Collegio dei Docenti del 11/01/2024 e della delibera n.90 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2024 

per la predisposizione  del piano (1092125)  -   

 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione AOOGABMI 16058 del 05/02/2024 acquisita agli atti con protocollo 1451 del 07/02/2024 

 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 

02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego , del CCNL-Comparto Scuola vigente e delle Linee Guida PON, dell’art. 22 della 

L. 7 agosto 1990 n. 241, Regolamento Europeo 2016/679 e del D.L.vo 196/2003, e ss.mm.ii. 

 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0002640/2024 del 06/03/2024



 

2 

 

 

 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.89 del 15/01/2023 

 

PRESO ATTO della delibera n. 01 del Collegio dei Docenti del 08/02/2024 di avvio del piano didattico/criteri di selezione per la 

partecipazione degli alunni 

 

PRESO ATTO che con delibera del Collegio dei Docenti n. 02  del 08/02/2024 sono stati individuati TUTOR, ESPERTI e REFERENTE PER 

LA VALUTAZIONE/FACILITATORE  previa disponibilità del personale interessato 

 

PRESO ATTO che con delibera del Collegio dei Docenti n. 03  del  08/02/2024 sono stati deliberati i criteri per la selezione del 

personale interno all’amministrazione (collaborazioni plurime) 

 

PRESO ATTO che con delibera del Collegio dei Docenti  n. 04 del 08/02/2024 sono stati deliberati i criteri per la selezione degli esperti 

esterni di  madrelingua inglese  ed   esperti in nuove tecnologie con particolare riferimento all’uso della stampante 3D 

 

PRESO ATTO della delibera n. 95 del Consiglio di Istituto del 08/02/2024 di avvio progetto 

 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio/P.A. 2024  pubblicato all’albo on line in data 09/02/2024 con protocollo 1541 

 

PRESO ATTO che con nota protocollo n. 1556 del  09/02/2024 il Dirigente scolastico Lucia immacolata Spagnolo ha assunto l’ incarico 

di  RUP inoltrato  presso USR/Puglia  

 

CONSIDERATO che all’interno dell’ Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso delle competenze richieste, ossia 

esperto madrelingua inglese ed esperto in nuove tecnologie con particolare riferimento all’uso della stampante 3D 

 

PRESO ATTO della dichiarazione dirigenziale pubblicata all’albo on line in data 20/02/2024 con prot. n. 1901 attestante l’assenza di 

candidature per la selezione del personale interno/collaborazioni plurime richieste con avviso prot. 1641 del 13/02/2024 

 

VISTO l’avviso ad evidenza pubblica  emanato in data 20/02/2024 con protocollo n. 1916 mediante procedura comparativa  dei titoli 
e di specifiche esperienze professionali per la selezione  per la selezione di: 

 
• ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  

• ESPERTO IN NUOVE TECNOLOGIE/STAMPANTE 3D 

 
AREA ESPERTO TITOLO MODULO 

ORE 
COMPENSO  

ORARIO 

COMPENSO 

LORDO STATO 

MATEMATICA NUOVE TECNOLOGIE 

STAMPANTE 3D 

Geometria in 3D-1 30 70,00 2100,00 

Geometria in 3D-2 30 70,00 2100,00 

LINGUA INGLESE MADRELINGUA  

INGLESE 

English for Kids 1 30 70,00 2100,00 

English for Kids 2 30 70,00 2100,00 

English for Kids 3 30 70,00 2100,00 

Let’s learn English! 1 30 70,00 2100,00 

Let’s learn English! 2 30 70,00 2100,00 
 

PRESO ATTO che le istanze risultano pervenute entro i termini previsti dall’avviso ad evidenza pubblica 

PRESO ATTO che in data 06/03/2024 con protocollo n. 2604 è  stata nominata la Commissione Tecnica per la valutazione delle 

candidature afferenti la selezione, mediante procedura comparativa  dei titoli e di specifiche esperienze professionali, di esperti 

esterni di cui all’avviso in oggetto 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica acquisito agli atti con protocollo 2639 del 06/03/2024 e pubblicato  all’albo pretorio 

on line in data 06/03/2024 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

DECRETA 

 

in data 06 marzo 2024 sono affisse all’Albo Pretorio on line, amministrazione trasparente e rese disponibile sul sito 

www.secondocomprensivo.edu.it   le graduatorie  provvisorie/definitive  relativa alla selezione di: 

• ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  

• ESPERTO IN NUOVE TECNOLOGIE/STAMPANTE 3D 

per l’attuazione dei seguenti moduli afferenti al progetto citato in oggetto: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA/ DEFINITIVA    DEGLI ESPERTI  ESTERNI 

CANDIDATI  

ESPERTI MADRELINGUA INGLESE 

PUNTI Competenza 
multilinguistica 
 ENGLISH FOR 
KIDS 1 
 
PRIMARIA 

Competenza 
multilinguistica 
ENGLISH FOR 
KIDS 2 
 
PRIMARIA 

Competenza 
multilinguistica 
ENGLISH FOR  
KIDS 3 
 
PRIMARIA 

Competenza 
multilinguistica 
LET’S LEARN 
ENGLISH! 1 
 
PRIMARIA 

Potenziamo il nostro 
inglese 
LET’S LEARN 
ENGLISH! 2 
 
PRIMARIA 
 
 

JACKSON  LIZA 32 x x x x x 

GIBBS GARY MARK 32 x x x x x 

 

 

CANDIDATI 

ESPERTO COMPETENZE NUOVE TECNOLOGIE/ STAMPANTE 3D 

PUNTI 

 

Geometria in 3D-1 

PRIMARIA 

Geometria in 3D-2 

PRIMARIA 

VANIA  PIERFRANCESCO 23 x x 

 
 
 

Con la pubblicazione delle GRADUATORIE PROVVISORIE/DEFINITIVE  si designano i candidati  assegnatari dell’incarico di ESPERTI: 

• ESPERTO COMPETENZE NUOVE TECNOLOGIE/ STAMPANTE 3D ………………..1) VANIA PIERFRANCESCO 

• ESPERTI MADRELINGUA INGLESE……………………………………………………1)  JACKSON  LIZA      2) GIBBS GARY MARK 

 

Per gli esperti madrelingua la scelta del modulo avverrà in base ai criteri di cui all’articolo 03/Tabella D dell’avviso ad evidenza 

pubblica del 20/02/2024 – Prot. 1916 – che recita “ in presenza di più candidature comunque inferiori rispetto ai moduli, il candidato 

che ha ottenuto maggior punteggio in graduatoria potrà scegliere di partecipare come esperto di più moduli “ 

 

Il presente atto viene affisso all’albo online, amministrazione trasparente del sito web dell’Istituto 

https://www.secondocomprensivo.edu.it  in conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO  
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-03-06T14:28:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




